Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860 – CEP 78630-000 – Tel/Fax: (66) 3437-1851 – Campinápolis-MT

E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br                         Site: www.campinapolis.mt.leg.br

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA (LEI 14133/2021)

 DISPENSA FÍSICA Nº 004/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,

ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT,

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

Contratada:  SUPERMERCADO DO POVO LTDA

CNPJ: 48.795.391/0001-04

Valor Global: R$ 14.159,83 (QUATORZE MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRES

CENTAVOS).

Vigência da Contratação: 12 (doze) meses.

Prazo de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após apresentação da nota fiscal com atesto.

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14133/2021 e Resolução nº 189 de 28 de fevereiro

de 2024.

Assim, submeto o ato à elevada consideração de Vossa Senhoria para autorização, na forma do art. 72,

inciso VIII da Lei nº 14133/2021.

Campinápolis – MT, 17 de setembro de 2024.

Daniele Lorrani Cardoso da Silva

Agente de Contratação

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, como

preceitua o art. 72, VIII do mesmo diploma legal.

Campinápolis - MT, 17 de setembro de 2024.

Rozangela Raquel de Souza Lopes

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara@campinapolis.mt.leg.br
http://www.campinapolis.mt.leg.br/